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Buski ośrodek dla niepełnosprawnych ma nową
infrastrukturę sportową

– Jaś Mela powiedział kiedyś, że prawdziwe bariery budujemy w głowie. Ta infrastruktura
powinna służyć temu, żeby rozwijać swoje możliwości, pasje sportowe, wierzyć w siebie –
mówił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas do młodzieży ze Specjalnego
Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  dla  Niepełnosprawnych  Ruchowo  w  Busku-Zdroju
podczas otwarcia przebudowanych boisk wielofunkcyjnych wraz ze ścieżką rehabilitacyjną.
Wychowanką  tej  placówki  jest  niepełnosprawna  łuczniczka  Małgorzata  Olejnik,  złota
medalistka paraolimpiady w Atlancie. W uroczystości uczestniczyli również radni Sejmiku
Województwa  Świętokrzyskiego  Krzysztof  Dziekan  i  Mieczysław  Sas  oraz  dyrektor
Regionalnego  Ośrodka  Polityki  Społecznej  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Świętokrzyskiego  Barbara  Jakacka-Green.
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Projekt pn. „Przebudowa boisk wielofunkcyjnych Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku-Zdroju wraz z budową ścieżki
rehabilitacyjnej. Budowa boiska piłkarskiego, wielofunkcyjnego i terenowych urządzeń
sportowych” obejmował szeroki zakres prac: usunięcie nawierzchni asfaltowej i wykonanie
boiska piłkarskiego o nawierzchni trawiastej, boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni
syntetycznej, bieżni prostej o nawierzchni syntetycznej oraz budowę siłowni terenowej w
formie ścieżki rehabilitacyjnej.

Dyrektor Ośrodka Grażyna Grochowska nie kryła radości z tego, że długo wyczekiwana
inwestycja dobiegła końca. – Boiska będą służyć wspomaganiu rozwoju i rehabilitacji
naszych wychowanków. Była to bardzo potrzebna inwestycja – mówiła podczas otwarcia.
Starosta buski Jerzy Kolarz na ręce marszałka Adama Jarubasa złożył podziękowania dla
całego Zarządu Województwa oraz radnych Sejmiku za ogromne wsparcie finansowe
inwestycji ze środków, które były w dyspozycji samorządu województwa. – Ta inwestycja
mogła powstać przy tak małym wkładzie środków własnych powiatu dzięki temu, że została
zakwalifikowana do wojewódzkiego programu rozwoju bazy sportowej na 2014 rok. Teraz
ten obiekt jest prawdziwą chlubą Ośrodka – mówił starosta Kolarz.

Gościem uroczystości otwarcia kompleksu boisk była niepełnosprawna łuczniczka
Małgorzata Olejnik, która jest wychowanką Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku-Zdroju. Zdobywała ona medale
na paraolimpiadach w Atlancie, w Sydney i w Atenach, a w Pekinie zajęła czwarte miejsce. –
Przyjechałam do Was jako żywy przykład, że można. Gdy inni ode mnie wymagali, to
najpierw się buntowałam, ale po pewnym czasie zrozumiałam, że nie mogę się buntować.
Bunt, opór pozbawiłby mnie tego wszystkiego, co udało mi się osiągnąć, więc zaczęłam
trenować, miałam wokół siebie wspaniałych ludzi, którzy ogromnie mnie motywowali. Tutaj
stawiałam pierwsze kroki w sporcie i dlatego bardzo się cieszę, że tu dziś jestem. Chciałam
Wam przekazać tę moją energię – tymi słowami utytułowana paraolimpijka zwróciła się do
licznie zgromadzonych wychowanków placówki, zachęcając własnym przykładem do
uprawiania sportu, który dla osoby niepełnosprawnej jest „jedną z dróg do pięknej przygody
w życiu”, jak podkreślała. Obecny na uroczystości Bogumił Bujak, prezes Zrzeszenia
Sportu i Rehabilitacji „Start” w Kielcach przypomniał, że łącznie sześciu wychowanków
buskiego Ośrodka zdobyło na paraolimpiadach 30 medali.

Koszt robót budowlanych wyniósł ponad 789 tys. zł. Ponad 317 tys. pozyskano ze środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będącego w dyspozycji
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, a 260 tys. zł z Funduszu Rozwoju Kultury
Fizycznej Ministerstwa Sportu i Turystyki. Te środki również były w dyspozycji samorządu
województwa w ramach Wojewódzkiego Wieloletniego programu Rozwoju Bazy Sportowej.
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Reszta – ponad 260 tys. zł – pochodziła z budżetu powiatu buskiego.
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